РЕШЕНИЕ- проект

«_____» ____________2012 года

      № _____

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 27.12.2010 № 142

«Об утверждении Положения

об отдельных мерах по совершенствованию
правового положения бюджетных и казённых
учреждений городского поселения Лянтор
в переходный период»
В связи с уточнением сроков изменения типа муниципальных учреждений городского поселения Лянтор в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее - Федеральный закон), Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

 1. Внести в Положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения бюджетных и казённых учреждений городского поселения Лянтор в переходный период, утвержденное  решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.12.2010 № 142 (далее–Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 раздела I Положения  слово «января» заменить словом «июля».
1.2. В пункте  2.1 раздела II Положения  слово «января» заменить словом «июля».
1.3. В пункте  2.2 раздела II Положения  слово «января» заменить словом «июля».

1.4. В пункте 2.3 раздела II Положения  слова «1 декабря 2011» заменить словами «1 апреля 2012».

1.5. Пункт 4.1. раздела IV Положения изложить в следующеё редакции:
«4.1. До 1 июля 2012 года бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные им средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, на основании разрешения, выданного главным распорядителем средств бюджета городского поселения Лянтор в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения.».
1.6. Пункт 4.2. раздела IV Положения изложить в следующеё редакции:

«4.2. Бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств осуществляет операции со средствами, указанными в пункте 4.1 на лицевых счетах, открытых им в Администрации городского поселения Лянтор, в порядке, установленном Администрацией городского поселения Лянтор в соответствии со сметой доходов и расходов от приносящей доход деятельности, подлежащей представлению в Администрацию городского поселения Лянтор.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета поселения.
3. Решение вступает в силу после его официального  опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012г.
Глава городского поселения Лянтор                                                В.В. Алёшин
Пояснительная записка

 к проекту решения о внесении изменений в решение

Совета поселения от 27.12.2010 № 142«Об утверждении Положения об отдельных мерах по совершенствованию правового положения бюджетных и казённых учреждений городского поселения Лянтор  в переходный период»

В соответствии с пунктом 13 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"  с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года устанавливается переходный период, в связи с уточнением сроков изменения типа муниципальных учреждений городского поселения Лянтор возникла необходимость в внесении изменений в   решение Совета поселения от 27.12.2010 № 142«Об утверждении Положения об отдельных мерах по совершенствованию правового положения бюджетных и казённых учреждений городского поселения Лянтор  в переходный период».
Заместитель Главы

муниципального образования                                                         Л.В. Зеленская